
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 6 июля 2023 г. г. Анадырь                              № 468 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  

«Развитие образования в Анадырском муниципальном 

районе на 2020-2024 годы», утвержденную постановлением  

Администрации Анадырского муниципального района 

от 11 декабря 2019 года № 881 

 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Развитие образования в Анадырском муниципальном районе на 2020-2024 го-

ды», утвержденной постановлением Администрации Анадырского муници-

пального района от 11 декабря 2019 года № 881, Администрация Анадырского 

муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования в Анадыр-

ском муниципальном районе на 2020-2024 годы» (далее – муниципальная про-

грамма), утвержденную постановлением Администрации Анадырского муни-

ципального района от 11 декабря 2019 года № 881 «Об утверждении муници-

пальной программы «Развитие образования в Анадырском муниципальном 

районе на 2020-2024 годы», следующие изменения: 

1) в паспорте муниципальной программы позицию «Объёмы финансовых 

ресурсов муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых ре-

сурсов муниципальной про-

граммы 

общий объём бюджетных ассигнований муни-

ципальной программы составляет – 6 044 410,1 

тыс. рублей, из них:  

за счет средств федерального бюджета –  

160 941,2 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 15 456,6 тыс. рублей;  

2021 год – 39 006,8 тыс. рублей; 

2022 год – 35 009,1 тыс. рублей; 

2023 год – 34 574,5 тыс. рублей; 



2 

 

2024 год – 36 894,2 тыс. рублей, 

за счёт средств окружного бюджета –  

4 408 440,20 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 841 098,7 тыс. рублей;  

2021 год – 873 279,5 тыс. рублей; 

2022 год – 983 239,4 тыс. рублей; 

2023 год – 1 037 491,0 тыс. рублей; 

2024 год – 673 331,6 тыс. рублей, 

за счет средств местного бюджета –  

1 475 028,70 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 260 519,2 тыс. рублей;  

2021 год – 254 864,2 тыс. рублей; 

2022 год – 302 319,5 тыс. рублей; 

2023 год – 347 583,2 тыс. рублей; 

2024 год – 309 742,6 тыс. рублей»; 

2) приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей ре-

дакции: 



3 

 

 «Приложение 2 

к муниципальной программе «Развитие об-

разования в Анадырском муниципальном 

районе на 2020-2024 годы» 

 

 

Прогноз  сводных показателей муниципальных заданий 

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями 

 
Наименование  

подпрограммы, услуги 
 (работы), показателя  

объёма услуги 

Значение  
показателя объёма услуги  

(работы) 

Бюджетные расходы 
 на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги (работы) (тыс. руб.) 

2020  2021  2022  2023  2024  2020  2021  2022  2023  2024  

Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Радуга» поселка Беринговского» 

Предоставление общедоступного и 

бесплатного дошкольного образова-

ния (количество воспитанников) 

77 80 80 80 80 44 215,2 47 113,3 51 086,8 57 314,4 55 469,0 

Предоставление бесплатного допол-

нительного образования (количество 

кружков) 

2 2 2 2 2 

Итого      44 215,2 47 113,3 51 086,8 57 314,4 55 469,0 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Алькатваама» 

Предоставление общедоступного и 

бесплатного дошкольного образова-

ния (количество воспитанников) 

17 15 15 15 15 51 932,6 57 163,6 61 924,6 67 298,8 57 301,5 

Предоставление общедоступного и 

бесплатного начального общего, ос-

новного общего, среднего (полного) 

общего образования (количество 

50 46 46 46 46 



4 

 
Наименование  

подпрограммы, услуги 
 (работы), показателя  

объёма услуги 

Значение  
показателя объёма услуги  

(работы) 

Бюджетные расходы 
 на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги (работы) (тыс. руб.) 

2020  2021  2022  2023  2024  2020  2021  2022  2023  2024  

учащихся) 

Предоставление бесплатного допол-

нительного образования (количество 

кружков) 

6 6 6 6 6 

Итого      51 932,6 57 163,6 61 924,6 67 298,8 57 301,5 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования поселка Беринговского» 

Предоставление общедоступного и 

бесплатного начального общего, ос-

новного общего, среднего (полного) 

общего образования (количество 

учащихся) 

187 180 180 180 180 77 125,0 84 192,6 91 781,3 99 117,8 50 885,4 

Содержание и воспитание обучаю-

щихся (количество детей в интернате) 
11 12 12 12 12 

Предоставление бесплатного допол-

нительного образования (количество 

кружков) 

8 8 8 8 8 

Итого      77 125,0 84 192,6 91 781,3 99 117,8 50 885,4 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Ваеги» 

Предоставление общедоступного и 

бесплатного дошкольного образова-

ния (количество воспитанников) 

30 24 24 24 24 65 496,6 69 753,1 75 965,4 81 649,9 47 970,7 

Предоставление общедоступного и 

бесплатного начального общего, ос-

новного общего, среднего (полного) 

общего образования (количество 

учащихся) 

42 43 43 43 43 

Предоставление бесплатного допол-

нительного образования (количество 

5 5 5 5 5 



5 

 
Наименование  

подпрограммы, услуги 
 (работы), показателя  

объёма услуги 

Значение  
показателя объёма услуги  

(работы) 

Бюджетные расходы 
 на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги (работы) (тыс. руб.) 

2020  2021  2022  2023  2024  2020  2021  2022  2023  2024  

кружков) 

Итого      65 496,6 69 753,1 75 965,4 81 649,9 47 970,7 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Канчалан» 

Предоставление общедоступного и 

бесплатного дошкольного образова-

ния (количество воспитанников) 

71 64 64 64 64 94 601,5 103 293,7 111 308,7 127 233,3 102 

378,2 

Предоставление общедоступного и 

бесплатного начального общего, ос-

новного общего, среднего (полного) 

общего образования (количество 

учащихся) 

114 112 112 112 112 

Содержание и воспитание обучаю-

щихся (количество детей в интернате) 
20 17 17 17 17 

Предоставление бесплатного допол-

нительного образования (количество 

кружков) 

14 14 14 14 14 

Итого      
94 601,5 103 293,7 111 308,7 127 233,3 102 

378,2 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Марково» 

Предоставление общедоступного и 

бесплатного дошкольного образова-

ния (количество воспитанников) 

82 80 80 80 80 185 527,1 189 273,1 209 977,4 234 254,7 132 

158,9 

Предоставление общедоступного и 

бесплатного начального общего, ос-

новного общего, среднего (полного) 

общего образования (количество 

учащихся) 

163 150 150 150 150 

Содержание и воспитание обучаю- 42 40 40 40 40 



6 

 
Наименование  

подпрограммы, услуги 
 (работы), показателя  

объёма услуги 

Значение  
показателя объёма услуги  

(работы) 

Бюджетные расходы 
 на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги (работы) (тыс. руб.) 

2020  2021  2022  2023  2024  2020  2021  2022  2023  2024  

щихся (количество детей в интернате) 

Предоставление бесплатного допол-

нительного образования (количество 

кружков) 

11 11 11 11 11 

Итого      185 527,1 189 273,1 209 977,4 234 254,7 
132 

158,9 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Мейныпильгыно» 

Предоставление общедоступного и 

бесплатного дошкольного образова-

ния (количество воспитанников) 

22 21 21 21 21 51 195,8 58 933,6 60 830,7 68 385,1 56 748,4 

Предоставление общедоступного и 

бесплатного начального общего, ос-

новного общего, среднего (полного) 

общего образования (количество 

учащихся) 

49 50 50 50 50 

Предоставление бесплатного допол-

нительного образования (количество 

кружков) 

9 9 9 9 9 

Итого      51 195,8 58 933,6 60 830,7 68 385,1 56 748,4 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Усть-Белая» 

Предоставление общедоступного и 

бесплатного дошкольного образова-

ния (количество воспитанников) 

72 72 72 72 72 157 293,4 166 370,1 183 106,4 202 360,9 120 

507,1 

Предоставление общедоступного и 

бесплатного начального общего, ос-

новного общего, среднего (полного) 

общего образования (количество 

учащихся) 

170 173 173 173 173 

Содержание и воспитание обучаю- 50 50 50 50 50 



7 

 
Наименование  

подпрограммы, услуги 
 (работы), показателя  

объёма услуги 

Значение  
показателя объёма услуги  

(работы) 

Бюджетные расходы 
 на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги (работы) (тыс. руб.) 

2020  2021  2022  2023  2024  2020  2021  2022  2023  2024  

щихся (количество детей в интернате) 

Предоставление бесплатного допол-

нительного образования (количество 

кружков) 

13 13 13 13 13 

Итого      157 293,4 166 370,1 183 106,4 202 360,9 
120 

507,1 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования поселка Угольные Копи» 

Предоставление общедоступного и 

бесплатного дошкольного образова-

ния (количество воспитанников) 

230 205 205 205 205 217 404,7 230 079,6 265 939,0 284 659,4 211 

267,8 

Предоставление общедоступного и 

бесплатного начального общего, 
основного общего, среднего (полно-

го) общего образования (количество 

учащихся) 

395 390 390 390 390 

Предоставление бесплатного допол-

нительного образования 
8 8 8 8 8 

Итого      
217 404,7 230 079,6 265 939,0 284 659,4 211 

267,8 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села Хатырка» 

Предоставление общедоступного и 

бесплатного дошкольного образова-

ния (количество воспитанников) 

26 27 27 27 27 60 912,5 61 719,0 67 537,7 73 024,0 69 859,2 

Предоставление общедоступного и 

бесплатного начального общего, ос-

новного общего, среднего (полного) 

общего образования (количество 

учащихся) 

54 48 48 48 48 



8 

 
Наименование  

подпрограммы, услуги 
 (работы), показателя  

объёма услуги 

Значение  
показателя объёма услуги  

(работы) 

Бюджетные расходы 
 на оказание (выполнение) 

муниципальной услуги (работы) (тыс. руб.) 

2020  2021  2022  2023  2024  2020  2021  2022  2023  2024  

Предоставление бесплатного допол-

нительного образования (количество 

кружков) 

21 21 21 21 21 

Итого      60 912,5 61 719,0 67 537,7 73 024,0 69 859,2 

Муниципальное автономное образовательное учреждение дополнительного образования  
«Центральная Детская школа искусств Анадырского муниципального района» 

Предоставление дополнительных об-

разовательных программ (количество 

обучающихся) 

370 360 360 360 360 65 564,6 70 560,8 81 220,5 86 343,6 82 929,5 

Итого      65 564,6 70 560,8 81 220,5 86 343,6 82 929,5 

Всего      1 071 269,0 1 138 452,5 1 260 678,5 1 381 641,9 987 

475,7 

»;



9 

 

3) приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей ре-

дакции: 

 

 



10 

 

 «Приложение 3 

к муниципальной программе «Разви-

тие образования в Анадырском муни-

ципальном районе на 2020-2024 годы» 

 

 

Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

«Развитие образования в Анадырском муниципальном районе на 2020-2024 годы»  

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 
 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Всего по программе 2020-2024 6 044 410,1 160 941,2 4 408 440,2 1 475 028,7 0,0 

 

2020 1 117 074,5 15 456,6 841 098,7 260 519,2 0,0 
2021 1 167 150,5 39 006,8 873 279,5 254 864,2 0,0 
2022 1 320 568,0 35 009,1 983 239,4 302 319,5 0,0 
2023 1 419 648,7 34 574,5 1 037 491,0 347 583,2 0,0 

2024 1 019 968,4 36 894,2 673 331,6 309 742,6 0,0 

1. Подпрограмма «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» 

1.1 Основное мероприятие: «Фи-

нансовое обеспечение муници-

пального задания на оказание 

муниципальных услуг Муници-

пального бюджетного до-

школьного образовательного 

учреждения «Детский сад «Ра-

дуга» п. Беринговский» 

2020 44 215,2 0,0 34 860,3 9 354,9 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное до-

школьное образова-

тельное учреждение 

2021 47 113,3 0,0 38 317,6 8 795,7 0,0 
2022 51 086,8 0,0 42 402,8 8 684,0 0,0 
2023 57 314,4 0,0 46 072,1 11 242,3 0,0 
2024 55 468,1 0,0 44 225,8 11 242,3 0,0 



11 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

«Детский сад «Радуга» 

п. Беринговского» 
 

1.1.1 Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения муни-

ципального задания детскими 

дошкольными учреждениями за 

счет средств местного бюдже-

та» 

2020 8 378,3 0,0 0,0 8 378,3 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное до-

школьное образова-

тельное учреждение 

«Детский сад «Радуга» 

п. Беринговского 
 

 

2021 6 872,7 0,0 0,0 6 872,7 0,0 

2022 7 280,4 0,0 0,0 7 280,4 0,0 

2023 9 467,3 0,0 0,0 9 467,3 0,0 

2024 9 467,3 0,0 0,0 9 467,3 0,0 

1.1.2 Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения муни-

ципального задания детскими 

дошкольными учреждениями за 

счет средств окружного бюдже-

та» 

2020 34 562,3 0,0 34 562,3 0,0 0,0 

 

Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное до-

школьное образова-

тельное учреждение 

«Детский сад «Радуга» 

п. Беринговского» 
 

 

2021 38 029,6 0,0 38 029,6 0,0 0,0 
 

2022 42 114,8 0,0 42 114,8 0,0 0,0 
 

2023 45 784,1 0,0 45 784,1 0,0 0,0 

 
2024 43 937,8 0,0 43 937,8 0,0 0,0 



12 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.1.3 Мероприятие: «Компенсация 

расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа» 

2020 976,6 0,0 0,0 976,6 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное до-

школьное образова-

тельное учреждение 

«Детский сад «Радуга» 

п. Беринговского» 
 

2021 1 923,0 0,0 0,0 1 923,0 0,0 

2022 1 403,6 0,0 0,0 1 403,6 0,0 

2023 1 775,0 0,0 0,0 1 775,0 0,0 

2024 1 775,0 0,0 0,0 1 775,0 0,0 

1.1.4 Мероприятие: «Субвенции на 

предоставление мер социальной 

поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных 

услуг работникам в соответ-

ствии с Законом Чукотского 

автономного округа от 4 декаб-

ря 2014 года № 122-ОЗ «О ме-

рах социальной поддержки ра-

ботников (специалистов) бюд-

жетной сферы, работающих и 

проживающих в сельских насе-

лённых пунктах, рабочих по-

сёлках (посёлках городского 

типа) Чукотского автономного 

округа» 
 

2020 298,0 0,0 298,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района,  Муниципаль-

ное бюджетное до-

школьное образова-

тельное учреждение 

«Детский сад «Радуга» 

п. Беринговского» 

2021 288,0 0,0 288,0 0,0 0,0 

2022 288,0 0,0 288,0 0,0 0,0 

2023 288,0 0,0 288,0 0,0 0,0 

2024 288,0 0,0 288,0 0,0 0,0 



13 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.2 Основное «Финансовое обеспе-

чение муниципального задания 

на оказание муниципальных 

услуг Муниципального бюд-

жетного общеобразовательного 

учреждения «Центр образова-

ния села Алькатваама» меро-

приятие:  

2020 51 932,6 628,7 43 815,5 7 488,4 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Алькатва-

ама» 

2021 57 163,6 1 652,9 45 360,0 10 150,7 0,0 
2022 61 924,6 1 433,7 48 499,7 11 991,2 0,0 
2023 67 298,8 1 328,3 52 313,5 13 657,0 0,0 
2024 57 301,5 1 328,3 43 157,8 12 815,4 0,0 

1.2.1 Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-

детскими садами, школами 

начальными, неполными сред-

ними и средними за счет 

средств местного бюджета» 

2020 6 237,5 0,0 0,0 6 237,5 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Алькатва-

ама» 

2021 8 196,0 0,0 0,0 8 196,0 0,0 

2022 11 119,9 0,0 0,0 11 119,9 0,0 

2023 11 621,3 0,0 0,0 11 621,3 0,0 

2024 10 779,7 0,0 0,0 10 779,7 0,0 

1.2.2 Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-

детскими садами, школами 

начальными, неполными сред-

ними и средними за счет 

средств окружного бюджета» 

2020 43 312,0 0,0 43 312,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

2021 44 864,2 0,0 44 864,2 0,0 0,0 
2022 48 017,4 0,0 48 017,4 0,0 0,0 
2023 51 801,8 0,0 51 801,8 0,0 0,0 
2024 42 666,1 0,0 42 666,1 0,0 0,0 



14 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

зования с. Алькатва-

ама» 
 

1.2.3 Мероприятие: «Ежемесячное 

денежное вознаграждение за 

классное руководство педаго-

гическим работникам государ-

ственных и муниципальных 

общеобразовательных органи-

заций» 

2020 468,70 468,7 0,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Алькатва-

ама» 
 

 

2021 1 249,9 1 249,9 0,0 0,0 0,0 
2022 1 026,1 1 026,1 0,0 0,0 0,0 
2023 1 015,7 1 015,7 0,0 0,0 0,0 
2024 1 015,7 1 015,7 0,0 0,0 0,0 

1.2.4 Мероприятие: «Организация 

бесплатного горячего питания 

для обучающихся, осваиваю-

щих образовательные програм-

мы начального общего образо-

вания» 

2020 174,8 160,0 13,9 0,9 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Алькатва-

ама» 
 

 

2021 440,3 403,0 35,0 2,3 0,0 
2022 431,3 407,6 21,5 2,2 0,0 
2023 365,4 312,6 50,9 1,9 0,0 
2024 365,4 312,6 50,9 1,9 0,0 



15 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.2.5 Мероприятие: «Компенсация 

расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа» 

2020 1 250,0 0,0 0,0 1 250,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Алькатва-

ама» 

2021 1 952,4 0,0 0,0 1 952,4 0,0 

2022 869,1 0,0 0,0 869,1 0,0 

2023 2 033,8 0,0 0,0 2 033,8 0,0 

2024 2 033,8 0,0 0,0 2 033,8 0,0 

1.2.6 Мероприятие: «Субвенции на 

предоставление мер социальной 

поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных 

услуг работникам в соответ-

ствии с Законом Чукотского 

автономного округа от 4 декаб-

ря 2014 года № 122-ОЗ «О ме-

рах социальной поддержки ра-

ботников (специалистов) бюд-

жетной сферы, работающих и 

проживающих в сельских насе-

лённых пунктах, рабочих по-

сёлках (посёлках городского 

типа) Чукотского автономного 

округа» 
 

2020 489,6 0,0 489,6 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Алькатва-

ама» 

2021 460,8 0,0 460,8 0,0 0,0 
2022 460,8 0,0 460,8 0,0 0,0 
2023 460,8 0,0 460,8 0,0 0,0 
2024 440,8 0,0 440,8 0,0 0,0 



16 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.3 Основное мероприятие: «Фи-

нансовое обеспечение муници-

пального задания на оказание 

муниципальных услуг Муници-

пального бюджетного общеоб-

разовательного учреждения 

«Центр образования п. Берин-

говского» 

2020 77 125,0 1 536,6 59 597,2 15 991,2 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждений «Центр обра-

зования п. Берингов-

ского» 

2021 84 192,6 4 068,6 64 301,4 15 822,6 0,00 

2022 91 781,3 3 752,7 71 174,5 16 854,1 0,0 
2023 99 117,8 3 578,3 78 145,7 17 393,8 0,0 
2024 50 885,4 3 734,5 31 055,5 16 095,4 0,0 

1.3.1 Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-

детскими садами, школами 

начальными, неполными сред-

ними и средними за счет 

средств местного бюджета» 

2020 12 542,8 0,0 0,0 12 542,8 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждений «Центр обра-

зования п. Берингов-

ского» 

2021 12 977,3 0,0 0,0 12 977,3 0,0 
2022 14 299,5 0,0 0,0 14 299,5 0,0 
2023 15 704,5 0,0 0,0 15 704,5 0,0 
2024 14 406,3 0,0 0,0 14 406,3 0,0 

1.3.2 Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-

детскими садами, школами 

начальными, неполными сред-

ними и средними за счет 

средств окружного бюджета» 

2020 58 761,4 0,0 58 761,4 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждений «Центр обра-

2021 63 340,0 0,0 63 340,0 0,0 0,0 
2022 70 336,4 0,0 70 336,4 0,0 0,0 
2023 77 228,7 0,0 77 228,7 0,0 0,0 
2024 30 172,6 0,0 30 172,6 0,0 0,0 



17 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

зования п. Берингов-

ского» 
 

1.3.3 Мероприятие: «Ежемесячное 

денежное вознаграждение за 

классное руководство педаго-

гическим работникам государ-

ственных и муниципальных 

общеобразовательных органи-

заций» 

2020 859,3 859,3 0,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждений «Центр обра-

зования п. Берингов-

ского» 

2021 2 343,6 2 343,6 0,0 0,0 0,0 
2022 1 971,3 1 971,3 0,0 0,0 0,0 

2023 2 578,0 2 578,0 0,0 0,0 0,0 

2024 2 734,2 2 734,2 0,0 0,0 0,0 

1.3.4 Мероприятие: «Организация 

бесплатного горячего питания 

для обучающихся, осваиваю-

щих образовательные програм-

мы начального общего образо-

вания» 

2020 739,6 677,3 58,8 3,5 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждений «Центр обра-

зования п. Берингов-

ского» 

2021 1 884,4 1 725,0 149,9 9,5 0,0 
2022 1 884,6 1 781,4 93,7 9,5 0,0 
2023 1 169,1 1 000,3 162,9 5,9 0,0 

2024 1 169,1 1 000,3 162,9 5,9 0,0 

1.3.5 Мероприятие: «Компенсация 

расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа» 

2020 3 444,9 0,0 0,0 3 444,9 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

2021 2 835,4 0,0 0,0 2 835,4 0,0 

2022 2 545,0 0,0 0,0 2 545,0 0,0 
2023 1 683,2 0,0 0,0 1 683,2 0,0 



18 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2024 1 683,2 0,0 0,0 1 683,2 0,0 района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждений «Центр обра-

зования п. Берингов-

ского» 
1.3.6 Мероприятие: «Субвенции на 

предоставление мер социальной 

поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных 

услуг работникам в соответ-

ствии с Законом Чукотского 

автономного округа от 4 декаб-

ря 2014 года № 122-ОЗ «О ме-

рах социальной поддержки ра-

ботников (специалистов) бюд-

жетной сферы, работающих и 

проживающих в сельских насе-

лённых пунктах, рабочих по-

сёлках (посёлках городского 

типа) Чукотского автономного 

округа» 

2020 777,0 0,0 777,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, 
Муниципальное бюд-

жетное общеобразова-

тельное учреждений 

«Центр образования п. 

Беринговского» 

2021 748,8 0,0 748,8 0,0 0,0 
2022 728,8 0,0 728,8 0,0 0,0 
2023 720,0 0,0 720,0 0,0 0,0 
2024 720,0 0,0 720,0 0,0 0,0 

1.3.7 Мероприятие «Компенсация 

затрат проезда к месту обуче-

ния и обратно обучающимся в 

общеобразовательных органи-

зациях в пределах Чукотского 

автономного округа» 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

2021 63,1 0,0 62,7 0,4 0,0 
2022 15,7 0,0 15,6 0,1 0,0 

2023 34,3 0,0 34,1 0,2 0,0 
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



19 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

образовательное учре-

ждений «Центр обра-

зования п. Берингов-

ского» 
1.4 Основное мероприятие: «Фи-

нансовое обеспечение муници-

пального задания на оказание 

муниципальных услуг Муници-

пального бюджетного общеоб-

разовательного учреждения 

«Центр образования села Вае-

ги» 

2020 65 496,6 677,3 43 176,1 21 643,2 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования села Ваеги» 

2021 69 753,1 1 631,8 45 912,8 22 208,5 0,00 

2022 75 965,4 1 521,3 50 607,0 23 837,1 0,0 
2023 81 649,9 1 703,2 54 554,4 25 392,3 0,0 

2024 47 970,7 1 703,2 20 875,2 25 392,3 0,0 

1.4.1 Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-

детскими садами, школами 

начальными, неполными сред-

ними и средними за счет 

средств местного бюджета» 

2020 20 203,9 0,0 0,0 20 203,9 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования села Ваеги» 

2021 20 769,6 0,0 0,0 20 769,6 0,0 

2022 22 996,4 0,0 0,0 22 996,4 0,0 
2023 23 416,1 0,0 0,0 23 416,1 0,0 

2024 23 416,1 0,0 0,0 23 416,1 0,0 

1.4.2 Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-

детскими садами, школами 

начальными, неполными сред-

ними и средними за счет 

2020 42 697,1 0,0 42 697,1 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

2021 45 332,8 0,0 45 332,8 0,0 0,0 
2022 50 159,8 0,0 50 159,8 0,0 0,0 

2023 53 948,2 0,0 53 948,2 0,0 0,0 
2024 20 269,0 0,0 20 269,0 0,0 0,0 



20 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

средств окружного бюджета» образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования села Ваеги» 
1.4.3 Мероприятие: «Ежемесячное 

денежное вознаграждение за 

классное руководство педаго-

гическим работникам государ-

ственных и муниципальных 

общеобразовательных органи-

заций» 

2020 468,7 468,7 0,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования села Ваеги» 

2021 1 171,8 1 171,8 0,0 0,0 0,0 
2022 1 011,8 1 011,8 0,0 0,0 0,0 

2023 1 171,8 1 171,8 0,0 0,0 0,0 
2024 1 171,8 1 171,8 0,0 0,0 0,0 

1.4.4 Мероприятие: «Организация 

бесплатного горячего питания 

для обучающихся, осваиваю-

щих образовательные програм-

мы начального общего образо-

вания» 

2020 227,9 208,6 18,2 1,1 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования села Ваеги» 
 

2021 502,6 460,0 40,0 2,6 0,0 
2022 539,1 509,5 26,8 2,8 0,0 
2023 621,2 531,4 86,6 3,2 0,0 
2024 621,2 531,4 86,6 3,2 0,0 

1.4.5 Мероприятие: «Компенсация 

расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа» 

2020 1 438,2 0,0 0,0 1 438,2 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

2021 1 435,7 0,0 0,0 1 435,7 0,0 
2022 837,9 0,0 0,0 837,9 0,0 
2023 1 973,0 0,0 0,0 1 973,0 0,0 
2024 1 973,0 0,0 0,0 1 973,0 0,0 



21 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования села Ваеги» 
1.4.6 Мероприятие: «Субвенции на 

предоставление мер социальной 

поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных 

услуг работникам в соответ-

ствии с Законом Чукотского 

автономного округа от 4 декаб-

ря 2014 года № 122-ОЗ «О ме-

рах социальной поддержки ра-

ботников (специалистов) бюд-

жетной сферы, работающих и 

проживающих в сельских насе-

лённых пунктах, рабочих по-

сёлках (посёлках городского 

типа) Чукотского автономного 

округа» 
 

2020 460,8 0,0 460,8 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования села Ваеги» 

2021 432,0 0,0 432,0 0,0 0,0 

2022 420,4 0,0 420,4 0,0 0,0 

2023 519,6 0,0 519,6 0,0 0,0 

2024 519,6 0,0 519,6 0,0 0,0 

1.4.7 

 

Мероприятие: «Обеспечение 

безопасности образовательных 

организаций» 

2020 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

2021 108,6 0,0 108,0 0,6 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



22 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

зования села Ваеги» 

 
1.5 Основное мероприятие: «Фи-

нансовое обеспечение муници-

пального задания на оказание 

муниципальных услуг Муници-

пального бюджетного общеоб-

разовательного учреждения 

«Центр образования села Кан-

чалан» 

2020 94 601,5 1 514,8 81 963,1 11 123,6 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Канчалан» 

2021 103 293,7 3 929,0 88 202,0 11 162,7 0,0 
2022 111 308,7 3 517,1 96 307,4 11 484,2 0,0 
2023 127 233,3 4 250,2 106 840,5 16 142,6 0,0 
2024 102 028,2 4 250,2 81 635,4 16 142,6 0,0 

1.5.1 Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-

детскими садами, школами 

начальными, неполными сред-

ними и средними за счет 

средств местного бюджета» 

2020 9 788,7 0,0 0,0 9 788,7 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Канчалан» 

2021 7 860,2 0,0 0,0 7 860,2 0,0 
2022 9 363,1 0,0 0,0 9 363,1 0,0 
2023 13 684,1 0,0 0,0 13 684,1 0,0 
2024 13 684,1 0,0 0,0 13 684,1 0,0 

1.5.2 Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-

детскими садами, школами 

начальными, неполными сред-

ними и средними за счет 

средств окружного бюджета» 

2020 80 991,0 0,0 80 991,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

2021 86 995,3 0,0 86 995,3 0,0 0,0 
2022 94 942,4 0,0 94 942,4 0,0 0,0 
2023 105 655,9 0,0 105 655,9 0,0 0,0 
2024 80 451,2 0,0 80 451,2 0,0 0,0 



23 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

зования с. Канчалан» 

 
1.5.3 Мероприятие: «Ежемесячное 

денежное вознаграждение за 

классное руководство педаго-

гическим работникам государ-

ственных и муниципальных 

общеобразовательных органи-

заций» 

2020 1 048,8 1 048,8 0,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Канчалан» 
 

 

2021 2 578,0 2 578,0 0,0 0,0 0,0 
2022 1 886,7 1 886,7 0,0 0,0 0,0 
2023 2 812,3 2 812,3 0,0 0,0 0,0 
2024 2 812,3 2 812,3 0,0 0,0 0,0 

1.5.4 Мероприятие: «Организация 

бесплатного горячего питания 

для обучающихся, осваиваю-

щих образовательные програм-

мы начального общего образо-

вания» 

2020 509,0 466,0 40,5 2,5 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Канчалан» 

2021 1 475,9 1 351,0 117,5 7,4 0,0 
2022 1 724,9 1 630,4 85,8 8,7 0,0 
2023 1 680,6 1 437,9 234,2 8,5 0,0 
2024 1 680,6 1 437,9 234,2 8,5 0,0 

1.5.5 Мероприятие: «Компенсация 

расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа» 

2020 1 332,4 0,0 0,0 1 332,4 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

2021 3 294,5 0,0 0,0 3 294,5 0,0 
2022 2 110,6 0,0 0,0 2 110,6 0,0 
2023 2 450,0 0,0 0,0 2 450,0 0,0 
2024 2 450,0 0,0 0,0 2 450,0 0,0 



24 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Канчалан» 
 

1.5.6 Мероприятие: «Субвенции на 

предоставление мер социальной 

поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных 

услуг работникам в соответ-

ствии с Законом Чукотского 

автономного округа от 4 декаб-

ря 2014 года № 122-ОЗ «О ме-

рах социальной поддержки ра-

ботников (специалистов) бюд-

жетной сферы, работающих и 

проживающих в сельских насе-

лённых пунктах, рабочих по-

сёлках (посёлках городского 

типа) Чукотского автономного 

округа» 

2020 931,6 0,0 931,6 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Канчалан» 

2021 979,2 0,0 979,2 0,0 0,0 

2022 929,2 0,0 929,2 0,0 0,0 

2023 950,4 0,0 950,4 0,0 0,0 

2024 950,0 0,0 950,0 0,0 0,0 

1.5.7 Мероприятие «Компенсация 

затрат проезда к месту обуче-

ния и обратно обучающимся в 

общеобразовательных органи-

зациях в пределах Чукотского 

автономного округа» 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

2021 20,1 0,0 20,0 0,1 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



25 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

зования с. Канчалан» 

 
1.5.8 Мероприятие: «Обеспечение 

безопасности образовательных 

организаций» 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Канчалан» 
 

2021 90,5 0,0 90,0 0,5 0,0 
2022 351,8 0,0 350,0 1,8 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 350,0 0,0 350,0 0,0 0,0 

1.6 Основное мероприятие: «Фи-

нансовое обеспечение муници-

пального задания на оказание 

муниципальных услуг Муници-

пального бюджетного общеоб-

разовательного учреждения 

«Центр образования села Мар-

ково» 

2020 185 527,1 1 504,1 123 124,7 60 898,3 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Марково» 
 

 

2021 189 273,1 4 594,3 128 071,3 56 607,5 0,00 

2022 209 977,4 4 254,4 133 839,1 71 883,9 0,0 
2023 234 254,7 3 984,7 145 210,5 85 059,5 0,0 
2024 132 158,9 3 984,7 54 177,7 73 996,5 0,0 

1.6.1 Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-

детскими садами, школами  

2020 56 402,3 0,0 0,0 56 402,3 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального  

2021 51 634,6 0,0 0,0 51 634,6 0,0 

2022 67 866,4 0,0 0,0 67 866,4 0,0 



26 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

начальными, неполными сред-

ними и средними за счет 

средств местного бюджета» 

2023 79 199,8 0,0 0,0 79 199,8 0,0 района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Марково» 

2024 68 136,6 0,0 0,0 68 136,6 0,0 

1.6.2 Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-

детскими садами, школами 

начальными, неполными сред-

ними и средними за счет 

средств окружного бюджета» 

2020 121 861,1 0,0 121 861,1 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Марково» 
 

2021 125 938,2 0,0 125 938,2 0,0 0,0 

2022 132 424,8 0,0 132 424,8 0,0 0,0 

2023 143 621,0 0,0 143 621,0 0,0 0,0 

2024 52 854,1 0,0 52 854,1 0,0 0,0 

1.6.3 Мероприятие: «Ежемесячное 

денежное вознаграждение за 

классное руководство педаго-

гическим работникам государ-

ственных и муниципальных 

общеобразовательных органи-

заций» 

2020 859,3 859,3 0,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Марково» 

2021 2 812,3 2 812,3 0,0 0,0 0,0 
2022 2 182,4 2 182,4 0,0 0,0 0,0 
2023 2 578,0 2 578,0 0,0 0,0 0,0 
2024 2 578,0 2 578,0 0,0 0,0 0,0 

1.6.4 Мероприятие: «Организация 

бесплатного горячего питания 

для обучающихся, осваиваю-

щих образовательные програм-

2020 704,8 644,8 56,4 3,6 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

2021 1 946,8 1 782,0 155,0 9,8 0,0 
2022 2 192,1 2 072,0 109,1 11,0 0,0 
2023 1 644,2 1 406,7 229,2 8,3 0,0 



27 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

мы начального общего образо-

вания» 
2024 1 644,2 1 406,7 229,2 8,3 0,0 района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Марково» 
1.6.5 Мероприятие: «Компенсация 

расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа» 

2020 4 492,4 0,0 0,0 4 492,4 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Марково» 

2021 4 959,0 0,0 0,0 4 959,0 0,0 
2022 4 004,3 0,0 0,0 4 004,3 0,0 
2023 5 850,0 0,0 0,0 5 850,0 0,0 
2024 5 850,0 0,0 0,0 5 850,0 0,0 

1.6.6 Мероприятие: «Субвенции на 

предоставление мер социальной 

поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных 

услуг работникам в соответ-

ствии с Законом Чукотского 

автономного округа от 4 декаб-

ря 2014 года  № 122-ОЗ «О ме-

рах социальной поддержки ра-

ботников (специалистов) бюд-

жетной сферы, работающих и 

проживающих в сельских насе-

лённых пунктах, рабочих по-

сёлках (посёлках городского 

2020 1 207,2 0,0 1 207,2 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Марково» 

2021 1 180,8 0,0 1 180,8 0,0 0,0 

2022 1 120,8 0,0 1 120,8 0,0 0,0 

2023 1 094,4 0,0 1 094,4 0,0 0,0 

2024 1 094,4 0,0 1 094,4 0,0 0,0 



28 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

типа) Чукотского автономного 

округа» 
 

1.6.7 Мероприятие «Компенсация 

затрат проезда к месту обуче-

ния и обратно обучающимся в 

общеобразовательных органи-

зациях в пределах Чукотского 

автономного округа» 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Марково» 

 

 

2021 298,8 0,0 297,3 1,5 0,0 
2022 186,6 0,0 184,4 2,2 0,0 
2023 267,3 0,0 265,9 1,4 0,0 
2024 1,6 0,0 0,0 1,6 0,0 

1.6.8 Мероприятие: «Обеспечение 

безопасности образовательных 

организаций» 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Марково» 

2021 502,6 0,0 500,0 2,60 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.7 Основное мероприятие: «Фи-

нансовое обеспечение муници-

пального задания на оказание 

муниципальных услуг Муници-

2020 51 195,8 710,9 44 385,6 6 099,3 0,0 
 

Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 
2021 58 933,6 2 068,1 46 463,8 10 401,7 0,0 

 



29 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

пального бюджетного общеоб-

разовательного учреждения 

«Центр образования села Мей-

ныпильгыно» 

2022 60 830,7 1 898,3 51 173,0 7 759,4 0,0 

 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Мей-

ныпильгыно» 

 

 

2023 68 385,1 2 062,6 57 117,5 9 205,0 0,0 
 

2024 56 748,4 2 062,6 45 839,2 8 846,6 0,0 

1.7.1 Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-

детскими садами, школами 

начальными, неполными сред-

ними и средними за счет 

средств местного бюджета» 

2020 4 856,7 0,0 0,0 4 856,7 0,0 
 

Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Мей-

ныпильгыно» 

 

2021 7 143,1 0,0 0,0 7 143,1 0,0 

 
2022 6 545,0 0,0 0,0 6 545,0 0,0 

 
2023 7 301,1 0,0 0,0 7 301,1 0,0 

 
2024 6 942,7 0,0 0,0 6 942,7 0,0 

1.7.2 Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-

детскими садами, школами 

начальными, неполными сред-

ними и средними за счет 

средств окружного бюджета» 

2020 43 818,4 0,0 43 818,4 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Мей-

2021 45 974,4 0,0 45 974,4 0,0 0,0 

2022 50 712,6 0,0 50 712,6 0,0 0,0 

2023 56 521,0 0,0 56 521,0 0,0 0,0 

2024 45 242,7 0,0 45 242,7 0,0 0,0 



30 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ныпильгыно» 

 

 
1.7.3 Мероприятие: «Ежемесячное 

денежное вознаграждение за 

классное руководство педаго-

гическим работникам государ-

ственных и муниципальных 

общеобразовательных органи-

заций» 

2020 468,7 468,7 0,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Мей-

ныпильгыно» 

 

2021 1 406,1 1 406,1 0,0 0,0 0,0 
2022 1 219,0 1 219,0 0,0 0,0 0,0 
2023 1 406,2 1 406,2 0,0 0,0 0,0 

2024 1 406,2 1 406,2 0,0 0,0 0,0 

1.7.4 Мероприятие: «Организация 

бесплатного горячего питания 

для обучающихся, осваиваю-

щих образовательные програм-

мы начального общего образо-

вания» 

2020 263,5 242,2 20,0 1,3 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Мей-

ныпильгыно» 
 

2021 723,1 662,0 57,4 3,7 0,0 

2022 718,7 679,3 35,8 3,6 0,0 
2023 767,2 656,4 106,9 3,9 0,0 

2024 767,2 656,4 106,9 3,9 0,0 

1.7.5 Мероприятие: «Компенсация 

расходов на оплату стоимости  
2020 1 241,3 0,0 0,0 1 241,3 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми- 2021 3 254,9 0,0 0,0 3 254,9 0,0 



31 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 проезда и провоза багажа» 2022 1 210,8 0,0 0,0 1 210,8 0,0 нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Мей-

ныпильгыно» 

2023 1 900,0 0,0 0,0 1 900,0 0,0 
2024 1 900,0 0,0 0,0 1 900,0 0,0 

1.7.6 Мероприятие: «Субвенции на 

предоставление мер социальной 

поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных 

услуг работникам в соответ-

ствии с Законом Чукотского 

автономного округа от 4 декаб-

ря 2014 года № 122-ОЗ «О ме-

рах социальной поддержки ра-

ботников (специалистов) бюд-

жетной сферы, работающих и 

проживающих в сельских насе-

лённых пунктах, рабочих по-

сёлках (посёлках городского 

типа) Чукотского автономного 

округа» 

2020 547,2 0,0 547,2 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Мей-

ныпильгыно» 

2021 432,0 0,0 432,0 0,0 0,0 
2022 424,6 0,0 424,6 0,0 0,0 

2023 489,6 0,0 489,6 0,0 0,0 

2024 489,6 0,0 489,6 0,0 0,0 

1.8 Основное мероприятие: «Фи-

нансовое обеспечение муници-

пального задания на оказание 

муниципальных услуг Муници-

2020 157 293,4 1 922,2 121 324,9 34 046,3 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

2021 166 370,1 4 943,7 124 913,7 36 512,7 0,00 
2022 183 106,4 4 287,3 137 419,9 41 399,2 0,0 
2023 202 360,6 4 219,0 146 588,0 51 553,9 0,0 



32 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

пального бюджетного общеоб-

разовательного учреждения 

«Центр образования села Усть-

Белая» 

2024 120 507,1 3 589,0 76 400,8 40 517,3 0,0 района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Усть-Белая» 
1.8.1 Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-

детскими садами, школами 

начальными, неполными сред-

ними и средними за счет 

средств местного бюджета» 

2020 30 780,2 0,0 0,0 30 780,2 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Усть-Белая» 
 

2021 28 022,0 0,0 0,0 28 022,0 0,0 

2022 36 836,5 0,0 0,0 36 836,5 0,0 
2023 46 567,6 0,0 0,0 46 567,6 0,0 
2024 35 531,0 0,0 0,0 35 531,0 0,0 

1.8.2 Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-

детскими садами, школами 

начальными, неполными сред-

ними и средними за счет 

средств окружного бюджета» 

2020 120 154,0 0,0 120 154,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Усть-Белая» 
 

2021 123 596,8 0,0 123 596,8 0,0 0,0 

2022 136 204,9 0,0 136 204,9 0,0 0,0 
2023 145 235,6 0,0 145 235,6 0,0 0,0 
2024 75 048,4 0,0 75 048,4 0,0 0,0 

1.8.3 Мероприятие: «Ежемесячное 

денежное вознаграждение за  
2020 1 171,8 1 171,8 0,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми- 2021 3 046,7 3 046,7 0,0 0,0 0,0 



33 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 классное руководство педаго-

гическим работникам государ-

ственных и муниципальных 

общеобразовательных органи-

заций» 

2022 2 521,0 2 521,0 0,0 0,0 0,0 нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Усть-Белая» 

2023 2 812,3 2 812,3 0,0 0,0 0,0 

2024 2 182,3 2 182,3 0,0 0,0 0,0 

1.8.4 Мероприятие: «Организация 

бес-платного горячего питания 

для обучающихся, осваиваю-

щих образовательные програм-

мы начального общего образо-

вания» 

2020 819,8 750,4 65,3 4,1 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Усть-Белая» 

2021 2 072,3 1 897,0 164,9 10,4 0,0 

2022 1 868,6 1 766,3 93,0 9,30 0,0 

2023 1 644,2 1 406,7 229,2 8,3 0,0 

2024 1 644,2 1 406,7 229,2 8,3 0,0 

1.8.5 Мероприятие: «Компенсация 

расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа» 

2020 3 262,0 0,0 0,0 3 262,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Усть-Белая» 

2021 8 480,3 0,0 0,0 8 480,3 0,0 
2022 4 553,4 0,0 0,0 4 553,4 0,0 
2023 4 978,0 0,0 0,0 4 978,0 0,0 
2024 4 978,0 0,0 0,0 4 978,0 0,0 

1.8.6 Мероприятие: «Субвенции на 2020 1 105,6 0,0 1 105,6 0,0 0,0 Управление социаль-



34 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

предоставление мер социальной 

поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных 

услуг работникам в соответ-

ствии с Законом Чукотского 

автономного округа от 4 декаб-

ря 2014 года № 122-ОЗ «О ме-

рах социальной поддержки ра-

ботников (специалистов) бюд-

жетной сферы, работающих и 

проживающих в сельских насе-

лённых пунктах, рабочих по-

сёлках (посёлках городского 

типа) Чукотского автономного 

округа» 

2021 1 152,0 0,0 1 152,0 0,0 0,0 ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Усть-Белая» 

2022 1 122,0 0,0 1 122,0 0,0 0,0 
2023 1 123,2 0,0 1 123,2 0,0 0,0 
2024 1 123,2 0,0 1 123,2 0,0 0,0 

1.9 Основное мероприятие: «Фи-

нансовое обеспечение муници-

пального задания на оказание 

муниципальных услуг Муници-

пального бюджетного общеоб-

разовательного учреждения 

«Центр образования поселка 

Угольные Копи» 

2020 217 404,7 3 187,9 153 880,5 60 336,3 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования п. Угольные 

Копи» 

2021 230 079,6 9 429,2 166 745,9 53 904,5 0,00 
2022 265 939,0 9 208,6 183 842,3 72 888,1 0,0 
2023 284 659,4 9 490,5 202 975,1 72 193,8 0,0 
2024 211 267,8 9 490,5 134 509,1 67 268,2 0,0 

1.9.1 Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-

2020 53 896,9 0,0 0,0 53 896,9 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-
2021 47 176,9 0,0 0,0 47 176,9 0,0 
2022 66 092,3 0,0 0,0 66 092,3 0,0 



35 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

детскими садами, школами 

начальными, неполными сред-

ними и средними за счет 

средств местного бюджета» 

2023 67 369,8 0,0 0,0 67 369,8 0,0 ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования п. Угольные 

Копи» 

2024 62 443,4 0,0 0,0 62 443,4 0,0 

1.9.2 Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-

детскими садами, школами 

начальными, неполными сред-

ними и средними за счет 

средств окружного бюджета» 

2020 152 008,3 0,0 152 008,3 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования п. Угольные 

Копи» 

2021 163 856,8 0,0 163 856,8 0,0 0,0 
2022 180 786,5 0,0 180 786,5 0,0 0,0 
2023 200 550,3 0,0 200 550,3 0,0 0,0 
2024 132 014,2 0,0 132 014,2 0,0 0,0 

1.9.3 Мероприятие: «Ежемесячное 

денежное вознаграждение за 

классное руководство педаго-

гическим работникам государ-

ственных и муниципальных 

общеобразовательных органи-

заций» 

2020 1 529,3 1 529,3 0,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования п. Угольные 

Копи» 

 

2021 4 687,2 4 687,2 0,0 0,0 0,0 

2022 3 713,5 3 713,5 0,0 0,0 0,0 

2023 5 155,9 5 155,9 0,0 0,0 0,0 
2024 5 155,9 5 155,9 0,0 0,0 0,0 



36 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.9.4 Мероприятие: «Организация 

бес-платного горячего питания 

для обучающихся, осваиваю-

щих образовательные програм-

мы начального общего образо-

вания» 

2020 1 811,9 1 658,6 144,2 9,1 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования п. Угольные 

Копи» 
 

2021 5 180,3 4 742,0 412,3 26,0 0,0 
2022 5 813,5 5 495,1 289,2 29,2 0,0 
2023 5 066,1 4 334,6 706,1 25,4 0,0 
2024 5 066,1 4 334,6 706,1 25,4 0,0 

1.9.5 Мероприятие: «Компенсация 

расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа» 

2020 6 430,3 0,0 0,0 6 430,3 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования п. Угольные 

Копи» 

2021 6 698,1 0,0 0,0 6 698,1 0,0 
2022 6 760,8 0,0 0,0 6 760,8 0,0 
2023 4 798,0 0,0 0,0 4 798,0 0,0 
2024 4 798,0 0,0 0,0 4 798,0 0,0 

1.9.6 Мероприятие: «Субвенции на 

предоставление мер социальной 

поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных 

услуг работникам в соответ-

ствии с Законом Чукотского 

автономного округа от 4 декаб-

2020 1 728,0 0,0 1 728,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

2021 1 786,8 0,0 1 786,8 0,0 0,0 

2022 1 619,9 0,0 1 619,9 0,0 0,0 



37 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ря 2014 года № 122-ОЗ «О ме-

рах социальной поддержки ра-

ботников (специалистов) бюд-

жетной сферы, работающих и 

проживающих в сельских насе-

лённых пунктах, рабочих по-

сёлках (посёлках городского 

типа) Чукотского автономного 

округа» 

2023 1 612,8 0,0 1 612,8 0,0 0,0 ждение «Центр обра-

зования п. Угольные 

Копи» 
2024 1 612,8 0,0 1 612,8 0,0 0,0 

1.9.7 Мероприятие: «Обеспечение 

безопасности образовательных 

организаций» 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования п. Угольные 

Копи» 

2021 693,5 0,0 690,0 3,5 0,0 
2022 1 152,5 0,0 1 146,7 5,8 0,0 
2023 106,5 0,0 105,9 0,6 0,0 
2024 177,4 0,0 176,0 1,4 0,0 

1.10 Основное мероприятие: «Фи-

нансовое обеспечение муници-

пального задания на оказание 

муниципальных услуг Муници-

пального бюджетного общеоб-

разовательного учреждения 

«Центр образования села Ха-

тырка» 

2020 60 912,5 674,1 45 839,7 14 398,7 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Хатырка» 

2021 61 719,0 2 039,2 47 539,1 12 140,7 0,0 

2022 67 537,7 1 835,7 53 852,9 11 849,1 0,0 
2023 73 024,0 2 109,4 58 609,4 12 305,2 0,0 
2024 69 859,2 2 109,4 55 445,7 12 304,1 0,0 



38 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.10.1 Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-

детскими садами, школами 

начальными, неполными сред-

ними и средними за счет 

средств местного бюджета» 

2020 12 891,8 0,0 0,0 12 891,8 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Хатырка» 

2021 10 333,4 0,0 0,0 10 333,4 0,0 
2022 9 690,6 0,0 0,0 9 690,6 0,0 
2023 10 959,3 0,0 0,0 10 959,3 0,0 
2024 10 959,3 0,0 0,0 10 959,3 0,0 

1.10.2 Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-

детскими садами, школами 

начальными, неполными сред-

ними и средними за счет 

средств окружного бюджета» 

2020 45 244,4 0,0 45 244,4 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Хатырка» 

2021 46 908,1 0,0 46 908,1 0,0 0,0 
2022 53 270,1 0,0 53 270,1 0,0 0,0 

2023 56 524,4 0,0 56 524,4 0,0 0,0 
2024 54 206,8 0,0 54 206,8 0,0 0,0 

1.10.3 Мероприятие: «Ежемесячное 

денежное вознаграждение за 

классное руководство педаго-

гическим работникам государ-

ственных и муниципальных 

общеобразовательных органи-

заций» 

2020 468,7 468,7 0,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Хатырка» 

 

2021 1 406,2 1 406,2 0,0 0,0 0,0 

2022 1 326,2 1 326,2 0,0 0,0 0,0 

2023 1 640,5 1 640,5 0,0 0,0 0,0 

2024 1 640,5 1 640,5 0,0 0,0 0,0 



39 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.10.4 Мероприятие: «Организация 

бес-платного горячего питания 

для обучающихся, осваиваю-

щих образовательные програм-

мы начального общего образо-

вания» 

2020 225,4 205,4 18,7 1,3 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Хатырка» 

2021 691,5 633,0 55,0 3,5 0,0 

2022 539,1 509,5 26,8 2,8 0,0 

2023 548,1 468,9 76,4 2,8 0,0 

2024 548,1 468,9 76,4 2,8 0,0 

1.10.5 Мероприятие: «Компенсация 

расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа» 

2020 1 505,6 0,0 0,0 1 505,6 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Хатырка» 

2021 1 803,8 0,0 0,0 1 803,8 0,0 
2022 2 155,7 0,0 0,0 2 155,7 0,0 
2023 1 335,7 0,0 0,0 1 335,7 0,0 

2024 1 335,7 0,0 0,0 1 335,7 0,0 

1.10.6 Мероприятие: «Субвенции на 

предоставление мер социальной 

поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных 

услуг работникам в соответ-

ствии с Законом Чукотского 

автономного округа от 4 декаб-

ря 2014 года № 122-ОЗ «О ме-

рах социальной поддержки ра-

ботников (специалистов) бюд-

2020 576,6 0,0 576,6 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Хатырка» 

2021 576,0 0,0 576,0 0,0 0,0 

2022 556,0 0,0 556,0 0,0 0,0 
2023 547,2 0,0 547,2 0,0 0,0 

2024 547,2 0,0 547,2 0,0 0,0 



40 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

жетной сферы, работающих и 

проживающих в сельских насе-

лённых пунктах, рабочих по-

сёлках (посёлках городского 

типа) Чукотского автономного 

округа» 
1.10.7 Мероприятие: «Обеспечение 

безопасности образовательных 

организаций» 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное бюджетное обще-

образовательное учре-

ждение «Центр обра-

зования с. Хатырка» 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 1 468,8 0,0 1 461,4 7,4 0,0 

2024 621,6 0,0 615,3 6,3 0,0 

1.11 Основное мероприятие: «Фи-

нансовое обеспечение муници-

пального задания на оказание 

муниципальных услуг Муници-

пального автономного образо-

вательного учреждения допол-

нительного образования «Цен-

тральная Детская школа искус-

ств» Анадырского муниципаль-

ного района» 

2020 65 564,6 0,0 58 157,6 7 407,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное автономное обра-

зовательное учрежде-

ние дополнительного 

образования «Цен-

тральная Детская шко-

ла искусств Анадыр-

ского муниципального 

района» 

2021 70 560,8 0,0 63 953,0 6 607,8 0,0 
2022 81 220,5 0,0 72 408,2 8 812,3 0,0 
2023 86 343,6 0,0 77 683,8 8 659,8 0,0 
2024 82 929,5 0,0 74 269,4 8 660,1 0,0 



41 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.11.1 Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения муни-

ципального задания школами-

детскими садами, школами 

начальными, неполными сред-

ними и средними за счет 

средств местного бюджета» 

2020 5 270,5 0,0 0,0 5 270,5 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное автономное обра-

зовательное учрежде-

ние дополнительного 

образования «Цен-

тральная Детская шко-

ла искусств Анадыр-

ского муниципального 

района» 

 

2021 5 277,0 0,0 0,0 5 277,0 0,0 
2022 7 038,7 0,0 0,0 7 038,7 0,0 
2023 7 576,7 0,0 0,0 7 576,7 0,0 
2024 7 576,7 0,0 0,0 7 576,7 0,0 

1.11.2 Мероприятие: «Финансовое 

обеспечение выполнения муни-

ципального задания учрежде-

ниями дополнительного обра-

зования детей за счет средств 

окружного бюджета» 

2020 57 408,8 0,0 57 408,8 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное автономное обра-

зовательное учрежде-

ние дополнительного 

образования «Цен-

тральная Детская шко-

ла искусств Анадыр-

ского муниципального 

района» 
 

2021 63 169,0 0,0 63 169,0 0,0 0,0 

2022 71 326,7 0,0 71 326,7 0,0 0,0 

2023 76 840,3 0,0 76 840,3 0,0 0,0 

2024 73 475,2 0,0 73 475,2 0,0 0,0 



42 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1.11.3 Мероприятие: «Компенсация 

расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа» 

2020 2 136,5 0,0 0,0 2 136,5 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное автономное обра-

зовательное учрежде-

ние дополнительного 

образования «Цен-

тральная Детская шко-

ла искусств Анадыр-

ского муниципального 

района» 

2021 1 330,4 0,0 0,0 1 330,4 0,0 
2022 1 771,8 0,0 0,0 1 771,8 0,0 

2023 1 082,6 0,0 0,0 1 082,6 0,0 
2024 1 082,6 0,0 0,0 1 082,6 0,0 

1.11.4 Мероприятие: «Субвенции на 

предоставление мер социальной 

поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных 

услуг работникам в соответ-

ствии с Законом Чукотского 

автономного округа от 4 декаб-

ря 2014 года  № 122-ОЗ «О ме-

рах социальной поддержки ра-

ботников (специалистов) бюд-

жетной сферы, работающих и 

проживающих в сельских насе-

лённых пунктах, рабочих по-

сёлках (посёлках городского 

типа) Чукотского автономного 

2020 748,8 0,0 748,8 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное автономное обра-

зовательное учрежде-

ние дополнительного 

образования «Цен-

тральная Детская шко-

ла искусств Анадыр-

ского муниципального 

района» 

2021 720,0 0,0 720,0 0,0 0,0 

2022 731,5 0,0 731,5 0,0 0,0 

2023 748,8 0,0 748,8 0,0 0,0 

2024 748,8 0,0 748,8 0,0 0,0 



43 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

округа» 

1.11.5 Мероприятие: «Обеспечение 

безопасности образовательных 

организаций» 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, Муниципаль-

ное автономное обра-

зовательное учрежде-

ние дополнительного 

образования «Цен-

тральная Детская шко-

ла искусств Анадыр-

ского муниципального 

района» 

 

2021 64,4 0,0 64,0 0,4 0,0 
2022 351,8 0,0 350,0 1,8 0,0 
2023 95,2 0,0 94,7 0,5 0,0 
2024 46,2 0,0 45,4 0,8 0,0 

 

Всего по подпрограмме 2020-2024 5 839 166,7 143 401,1 4 299 134,7 1 396 630,9 0,0 

 

2020 1 071 269,0 12 356,6 810 125,2 248 787,2 0,0 
2021 1 138 452,5 34 356,8 859 780,6 244 315,1 0,0 
2022 1 260 678,5 31 709,1 941 526,8 287 442,6 0,0 
2023 1 381 641,9 32 726,2 1 026 110,5 322 805,2 0,0 
2024 987 124,8 32 252,4 661 591,6 293 280,8 0,0 

 
2. Подпрограмма «Развитие современной инфраструктуры образования» 

2.1 Основное мероприятие: «При- 2020 247,0 0,0 0,0 247,0 0,0 Управление социаль-



44 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

обретение учебной литературы 

для образовательных организа-

ций» 

2021 195,0 0,0 0,0 195,0 0,0 ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, образователь-

ные организации  

2022 203,0 0,0 0,0 203,0 0,0 
2023 214,0 0,0 0,0 214,0 0,0 
2024 214,0 0,0 0,0 214,0 0,0 

2.2 Основное мероприятие: «Разви-

тие инфраструктуры образова-

тельных организаций» 

2020 23 434,5 0,0 22 900,0 534,5 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, образователь-

ные организации  

 

2021 5 539,8 0,0 5 500,0 39,8 0,00 
2022 30 251,4 0,0 30 100,0 151,4 0,0 
2023 10 000,0 0,0 0,0 10 000,0 0,0 
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2.1 Мероприятие: «Выполнение 

ремонтных работ в муници-

пальных образовательных ор-

ганизациях» 

2020 534,5 0,0 0,0 534,5 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, образователь-

ные организации  
 

2021 39,8 0,0 0,0 39,8 0,0 
2022 151,4 0,0 0,0 151,4 0,0 
2023 10 000,0 0,0 0,0 10 000,0 0,0 
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2.2  «Субсидии на выполнение ре-

монтных работ в муниципаль-

ных образовательных организа-

циях» 

2020 22 900,0 0,0 22 900,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, образователь-

ные организации  
 

2021 5 500,0 0,0 5 500,0 0,0 0,0 
2022 30 100,0 0,0 30 100,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3 Основное мероприятие: «При- 2020 3 520,2 0,0 1 000,0 2 520,2 0,0 Управление социаль-



45 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

обретение оборудования и то-

варно-материальных ценностей 

для нужд муниципальных обра-

зовательных организаций» 

2021 1 005,1 0,0 1 000,0 5,1 0,0 ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, образователь-

ные организации  

2022 1 005,1 0,0 1 000,0 5,1 0,0 
2023 1 005,1 0,0 1 000,0 5,1 0,0 
2024 1 306,6 0,0 1 300,0 6,6 0,0 

2.3.1 Мероприятие: «Приобретение 

оборудования и товарно-

материальных ценностей для 

нужд муниципальных образо-

вательных организаций» 
 

2020 2 520,2 0,0 0,0 2 520,2 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, образователь-

ные организации  

 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.3.2 Субсидии на приобретение 

оборудования и товарно-

материальных ценностей для 

нужд муниципальных образо-

вательных организаций 

2020 1 000,0 0,0 1 000,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, образователь-

ные организации  
 

2021 1 005,1 0,0 1 000,0 5,1 0,0 
2022 1 005,1 0,0 1 000,0 5,1 0,0 
2023 1 005,1 0,0 1 000,0 5,1 0,0 
2024 1 306,6 0,0 1 300,0 6,6 0,0 

2.4 Федеральный проект «Успех 

каждого ребенка» 
2020 3 386,5 3 100,0 269,5 17,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, образователь-

ные организации  
 

2021 4 768,9 4 650,0 94,9 24,0 0,0 
2022 3 384,4 3 300,0 67,4 17,0 0,0 
2023 1 579,4 1 540,0 31,5 7,9 0,0 
2024 3 825,1 3 730,0 76,1 19,0 0,0 

2.4.1 Мероприятие: «Создание в об- 2020 17,0 0,0 0,0 17,0 0,0 Управление социаль-



46 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

 

щеобразовательных организа-

циях, расположенных в сель-

ской местности, условий для 

занятий физической культурой 

и спортом» 

2021 24,0 0,0 0,0 24,0 0,0 ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, образователь-

ные организации  
 

2022 17,0 0,0 0,0 17,0 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4.2 Субсидии на создание в обще-

образовательных организациях, 

расположенных в сельской 

местности, условий для занятий 

физической культурой и спор-

том. 

2020 3 369,5 3 100,0 269,5 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, образователь-

ные организации  

 

2021 4 744,9 4 650,0 94,9 0,0 0,0 
2022 4 183,7 4 100,0 83,7 0,0 0,0 
2023 1 579,4 1 540,0 31,5 7,9 0,0 
2024 3 825,1 3 730,0 76,1 19,0 0,0 

2.5 Основное мероприятие: «Реали-

зация мероприятий по профес-

сиональной ориентации лиц, 

обучающихся в образователь-

ных организациях» 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, образователь-

ные организации  
 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 502,6 0,0 500,0 2,6 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 750,0 0,0 750,0 0,0 0,0 

2.5.1 Мероприятие: «Реализация ме-

роприятий по профессиональ-

ной ориентации лиц, обучаю-

щихся в образовательных орга-

низациях» 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, образователь-

ные организации  
 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 2,6 0,0 0,0 2,6 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



47 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.5.2 Субсидии на реализацию меро-

приятий по профессиональной 

ориентации лиц, обучающихся 

в образовательных организаци-

ях 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, образователь-

ные организации  

 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 500,0 0,0 500,0 0,0 0,0 

2023 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 750,0 0,0 750,0 0,0 0,0 

2.6 Основное мероприятие: «Под-

держка кадетского, юнармей-

ского и Российского движений» 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, образователь-

ные организации 
 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 299,0 0,0 297,5 1,5 0,0 
2024 350,0 0,0 350,0 0,0 0,0 

2.6.1 Субсидии на поддержку кадет-

ского, юнармейского и Россий-

ского движений школьников 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, образователь-

ные организации 

 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 299,0 0,0 297,5 1,5 0,0 
2024 350,0 0,0 350,0 0,0 0,0 

 Всего по подпрограмме 2020-2024 96 986,7 16 320,0 66 236,9 14 429,8 0,0  
2020 30 588,2 3 100,0 24 169,5 3 318,7 0,0 
2021 11 508,8 4 650,0 6 594,9 263,9 0,0 
2022 35 346,5 3 300,0 31 667,4 379,1 0,0 
2023 13 097,5 1 540,0 1 329,0 10 228,5 0,0 
2024 6 445,7 3 730,0 2 476,1 239,6 0,0 



48 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

3. Подпрограмма «Поддержка и развитие детского и молодежного образования и творчества» 
3.1 Основное мероприятие: «Орга-

низация и проведение меропри-

ятий, направленных на развитие 

детского и молодежного твор-

чества в сфере образования» 

2020 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, образователь-

ные организации  

2021 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 
2022 647,6 0,0 0,0 647,6 0,0 
2023 730,5 0,0 0,0 730,5 0,0 
2024 300,0 0,0 0,0 300,0 0,0 

3.2 Основное мероприятие: «Обес-

печение участия в конкурсах, 

слетах, фестивалях разного 

уровня, Всероссийской олим-

пиаде школьников» 

2020 1 130,0 0,0 0,0 1 130,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, образователь-

ные организации  

2021 1 167,3 0,0 0,0 1 167,3 0,0 
2022 698,9 0,0 0,0 698,9 0,0 
2023 759,5 0,0 0,0 759,5 0,0 
2024 1 190,0 0,0 0,0 1 190,0 0,0 

3.3 Основное мероприятие: «Под-

держка робототехники и техни-

ческого творчества инженерной 

направленности обучающихся» 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, образователь-

ные организации  

2021 100,6 0,0 100,0 0,6 0,0 
2022 201,1 0,0 200,0 1,1 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 

3.3.1 Мероприятие: «Реализация ме-

роприятий по поддержке твор-

чества обучающихся инженер-

ной направленности» 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, образователь-

ные организации  

2021 100,6 0,0 100,0 0,6 0,0 
2022 201,1 0,0 200,0 1,1 0,0 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 

3.4 Основное мероприятие: «Суб-

сидии на поддержку школьных 

театров» 

2020 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации     Анадыр- 
2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



49 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  
2023 201,1 0,0 200,0 1,1 0,0 ского муниципального 

района, образователь-

ные организации 
2024 200,0 0,0 200,0 0,0 0,0 

 

Всего по подпрограмме 2020-2024 8 126,6 0,0 900,0 7 226,6 0,0 

 

2020 1 430,0 0,0 0,00 1 430,0 0,0 
2021 1 567,9 0,0 100,0 1 467,9 0,0 
2022 1 547,6 0,0 200,0 1 347,6 0,0 
2023 1 691,1 0,0 200,0 1 491,1 0,0 
2024 1 890,0 0,0 400,0 1 490,0 0,0 

4. Подпрограмма «Организация труда, развития, отдыха и оздоровления детей и подростков» 
4.1 

 

 

Основное мероприятие: «Реали-

зация мероприятий по проведе-

нию оздоровительной кампании 

детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации» 

2020 6 870,2 0,0 6 804,0 66,2 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, образователь-

ные организации 

2021 6 841,8 0,0 6 804,0 37,8 0,0 
2022 8 898,0 0,0 8 845,2 52,8 0,0 
2023 8 894,4 0,0 8 845,2 49,2 0,0 
2024 8 889,7 0,0 8 845,2 44,5 0,0 

4.1.1 

 

 

Мероприятие: «Расходы на 

проведение оздоровительной 

кампании детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации за 

счёт местного бюджета» 

2020 66,2 0,0 0,0 66,2 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, образователь-

ные организации 

2021 37,8 0,0 0,0 37,8 0,0 
2022 52,8 0,0 0,0 52,8 0,0 
2023 49,2 0,0 0,0 49,2 0,0 
2024 44,5 0,0 0,0 44,5 0,0 

4.1.2 Мероприятие: «Субсидии на 

реализацию мероприятий по 

проведению оздоровительной 

кампании детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации» 

2020 6 804,0 0,0 6 804,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, образователь-

ные организации  

2021 6 804,0 0,0 6 804,0 0,0 0,0 
2022 8 845,2 0,0 8 845,2 0,0 0,0 
2023 8 845,2 0,0 8 845,2 0,0 0,0 
2024 8 845,2 0,0 8 845,2 0,0 0,0 



50 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

4.2 

 

 

Основное мероприятие: «Опла-

та проезда детей в оленеводче-

ские бригады к месту работы 

родителей (законных предста-

вителей) и обратно к месту 

обучения после окончания лет-

них каникул» 

2020 6 390,8 0,0 0,0 6 390,8 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, образователь-

ные организации 

2021 8 346,3 0,0 0,0 8 346,3 0,0 
2022 12 305,8 0,0 0,0 12 305,8 0,0 
2023 12 444,1 0,0 0,0 12 444,1 0,0 
2024 12 448,8 0,0 0,0 12 448,8 0,0 

 Всего по подпрограмме: 

2020-2024 92 329,9 0,0 40 143,6 52 186,3 0,0 

  

2020 13 261,0 0,0 6 804,0 6 457,0 0,0 
2021 15 188,1 0,0 6 804,0 8 384,1 0,0 
2022 21 203,8 0,0 8 845,2 12 358,6 0,0 
2023 21 338,5 0,0 8 845,2 12 493,3 0,0 

2024 21 338,5 0,0 8 845,2 12 493,3 0,0 
5. Подпрограмма «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» 

5.1 
 

 

Основное мероприятие: «Про-

ведение государственной ито-

говой аттестации, олимпиад и 

мониторинга в сфере образова-

ния» 

2020 526,3 0,0 0,0 526,3 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, образователь-

ные организации 
 

2021 433,2 0,0 0,0 433,2 0,0 
2022 786,5 0,0 0,0 786,5 0,0 
2023 558,4 0,0 0,0 558,4 0,0 
2024 2 238,9 0,0 0,0 2 238,9 0,0 

5.2 Основное мероприятие: «Соци-

альная поддержка специалистов 

Анадырского муниципального 

района» 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, образователь-

ные организации 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 1 005,1 0,0 1 000,0 5,1 0,0 
2023 1 005,1 0,0 1 000,0 5,1 0,0 
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



51 

 

№ 
п/п 

Наименование направления,  
раздела, мероприятия 

Период 
реализации 

мероприятий 
(годы) 

Объём финансовых ресурсов, тыс. рублей 
Ответственный  
исполнитель,  

соисполнители,  
участники 

в том числе: 

 

всего 
федераль-

ного 
бюджета 

окружного 

бюджета 
районного 

бюджета 

прочих вне-

бюджетных 

источников 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 
5.3 «Федеральный проект «Патрио-

тическое воспитание граждан 

Российской Федерации» 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, образователь-

ные организации 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 316,2 308,3 6,3 1,6 0,0 
2024 930,5 911,8 18,7 0,0 0,0 

5.3.1 Основное мероприятие: «Суб-

сидия на проведение мероприя 

тий по обеспечению деятельно-

сти советников директора по 

воспитанию и взаимодействию 

с детскими общественными 

объединениями в общеобразо-

вательных организациях» 

2020 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 Управление социаль-

ной политики Адми-

нистрации Анадыр-

ского муниципального 

района, образователь-

ные организации 

2021 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 
2022 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 
2023 316,2 308,3 6,3 1,6 0,0 
2024 930,5 911,8 18,7 0,0 0,0 

 

 

Всего по подпрограмме: 2020-2024 7 800,2 1 220,1 2 025,0 4 555,1 0,0 

 

2020 526,3 0,0 0,0 526,3 0,0 
2021 433,2 0,0 0,0 433,2 0,0 
2022 1 791,6 0,0 1 000,0 791,6 0,0 
2023 1 879,7 308,3 1 006,3 565,1 0,0 
2024 3 169,4 911,8 18,7 2 238,9 0,0 

»;  



52 

 

4) в паспорте подпрограммы «Финансовое обеспечение муниципального 

задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)» муниципаль-

ной программы позицию «Объёмы финансовых ресурсов подпрограммы» из-

ложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых 

ресурсов подпрограммы 

общий объём ресурсного обеспечения подпрограммы 

составляет – 5 839 166,7 тыс. рублей, из них:  

за счет средств федерального бюджета –  

143 401,1 тыс. рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 12 356,6 тыс. рублей; 

2021 год – 34 356,8 тыс. рублей; 

2022 год – 31 709,1 тыс. рублей; 

2023 год – 32 726,2 тыс. рублей; 

2024 год – 32 252,4 тыс. рублей; 

за счёт средств окружного бюджета – 4 299 134,7 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 810 125,2тыс. рублей; 

2021 год – 859 780,6 тыс. рублей; 

2022 год – 941 526,8 тыс. рублей; 

2023 год – 1 026 110,5 тыс. рублей; 

2024 год – 661 591,6 тыс. рублей; 

за счет средств районного бюджета – 1 396 630,9 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 248 787,2 тыс. рублей; 

2021 год – 244 315,1 тыс. рублей; 

2022 год – 287 442,6 тыс. рублей; 

2023 год – 322 805,2 тыс. рублей; 

2024 год – 293 280,8 тыс. рублей»; 

5) в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Финансовое обеспечение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ)» муниципальной программы Табли-

цу 2 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2 
Источник  

финансирования 

Всего, 

 тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020  2021  2022  2023  2024  

Всего по подпро-

грамме: 

5 839 166,7 1 071 269,0 1 138 452,5 
 

1 260 678,5 1 381 641,9 987 124,8 

в том числе за счет:       

средств районного 

бюджета 

1 396 630,9 248 787,2 
 

244 315,1 
 

287 442,6 
 

322 805,2 

 

293 280,8 
 

средств окружного 

бюджета 

4 299 134,7 810 125,2 
 

859 780,6 
 

941 526,8 1 026 110,5 
 

661 591,6 
 

средств федерально-

го бюджета 

143 401,1 

 

12 356,6 

 

34 356,8 

 

31 709,1 

 

32 726,2 

 

32 252,4 

 

внебюджетных 

средств 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                            »; 



53 

 

6) в паспорте подпрограммы «Развитие современной инфраструктуры об-

разования» муниципальной программы позицию «Объёмы финансовых ресур-

сов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых 

ресурсов подпрограммы 

 

общий объём ресурсного обеспечения подпро-

граммы составляет – 96 986,7 тыс. рублей, из них: 

из средств федерального бюджета – 16 320,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 3 100,0 тыс. рублей; 

2021 год – 4 650,0 тыс. рублей; 

2022 год – 3 300,0 тыс. рублей; 

2023 год – 1 540,0 тыс. рублей; 

2024 год – 3 730,0 тыс. рублей; 

за счет средств окружного бюджета – 66 236,9 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 24 169,5 тыс. рублей; 

2021 год – 6 594,9 тыс. рублей; 

2022 год – 31 667,4 тыс. рублей; 

2023 год – 1 329,0 тыс. рублей; 

2024 год – 2 476,1 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета – 14 429,8 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 3 318,7 тыс. рублей; 

2021 год – 263,9 тыс. рублей; 

2022 год - 379,1 тыс. рублей; 

2023 год – 10 228,5 тыс. рублей; 

2024 год – 239,6 тыс. рублей»; 

7) в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Развитие современной инфраструктуры образования» муници-

пальной программы Таблицу 2 изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2 
Источник  

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020  2021  2022  2023  2024  

Всего по подпрограмме: 96 986,7 30 588,2 11 508,8 35 346,5 13 097,5 6 445,7 
в том числе за счет:       

средств районного бюджета 14 429,8 3 318,7 263,9 379,1 10 228,5 239,6 
средств окружного бюджета 66 236,9 24 169,5 6 594,9 31 667,4 1 329,0 2 476,1 
средств федерального бюд-

жета 

16 320,0 3 100,0 4 650,0 3 300,0 1 540,0 3 730,0 

внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                            »; 

8) в паспорте подпрограммы «Поддержка и развитие детского и моло-

дежного образования и творчества» муниципальной программы позицию «Объ-

ёмы финансовых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых 

ресурсов подпрограммы 

 

общий объём ресурсного обеспечения подпро-

граммы составляет 8 126,6 тыс. рублей, из них: 

 



54 

 

за счет средств окружного бюджета – 900,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 0,00 тыс. рублей; 

2021 год – 100,0 тыс. рублей; 

2022 год – 200,0 тыс. рублей; 

2023 год – 200,0 тыс. рублей; 

2024 год – 400,0 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета – 7 226,6 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 1 430,0 тыс. рублей; 

2021 год – 1 467,9 тыс. рублей; 

2022 год – 1 347,6 тыс. рублей; 

2023 год – 1 491,1 тыс. рублей; 

2024 год – 1 490,0 тыс. рублей»; 

9) в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» под-

программы «Поддержка и развитие детского и молодежного образования и 

творчества» муниципальной программы Таблицу 2 изложить в следующей ре-

дакции: 

«Таблица 2 
Источник  

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020  2021  2022  2023  2024  

Всего по подпрограмме: 8 126,6  1 430,0 1 567,9 1 547,6 1 691,1 1 890,0 
в том числе за счет:       

средств районного бюджета 7 226,6 1 430,0 1 467,9 1 347,6 1 491,1 1 490,0 
средств окружного бюджета 900,0 0,0 100,0 200,0 200,0 400,0 
средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                                                                                                                            »; 

10) в паспорте подпрограммы «Организация труда, развития, отдыха и 

оздоровления детей и подростков» муниципальной программы позицию «Объ-

ёмы финансовых ресурсов подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объёмы финансовых 

ресурсов подпрограммы 

 

общий объём ресурсного обеспечения подпро-

граммы составляет - 92 329,9 тыс. рублей, из них: 

за счет средств окружного бюджета – 40 143,6 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 6 804,0 тыс. рублей; 

2021 год – 6 804,0 тыс. рублей; 

2022 год – 8 845,2 тыс. рублей; 

2023 год – 8 845,2 тыс. рублей; 

2024 год – 8 845,2 тыс. рублей; 

за счет средств местного бюджета – 52 186,3 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2020 год – 6 457,0 тыс. рублей; 

2021 год – 8 384,1 тыс. рублей; 

2022 год – 12 358,6 тыс. рублей; 

2023 год – 12 493,3 тыс. рублей; 



55 

 

2024 год – 12 493,3 тыс. рублей»; 

11) в разделе 3 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

подпрограммы «Организация труда, развития, отдыха и оздоровления детей и 

подростков» муниципальной программы Таблицу 2 изложить в следующей ре-

дакции: 

«Таблица 2 
Источник  

финансирования 

Всего, 

тыс. руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2020  2021  2022  2023  2024  

Всего по подпрограмме: 92 329,9 13 261,0 15 188,1 21 203,8 21 338,5 21 338,5 
в том числе за счет:       
средств районного бюджета 52 186,3 6 457,0 8 384,1 12 358,6 12 493,3  12 493,3  
средств окружного бюджета 40 143,6 6 804,0 6 804,0 8 845,2 8 845,2  8 845,2  
средств федерального бюджета 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 
внебюджетных средств 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

».                                                                                                                                     

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя Главы Администрации – начальника Управления социальной поли-

тики Администрации Анадырского муниципального района Яковлева А.В. 

 

 

 

 

 

И.о. Главы Администрации                                                                Н.А. Хамченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 


